

## CENTRAL HEATING CLEANER F5 EXPRESS

- Szybki, wygodny i łatwy w użyciu – dozowanie w 30 sekund
- Wprowadzany za pomocą znajdującego się w zestawie dozownika montowanego na grzejniku lub węża napełniającego
- Pojemnik w 100% nadający się do odzysku
- Może być używany w instalacjach wykonanych z różnych rodzajów metali i materiałów, w tym aluminium
- Usuwa szlam i kamień oraz przywraca sprawność grzewczą instalacji
- Usuwa pozostałości past lutowniczych i inne zanieczyszczenia
- Neutralna, bezpieczna i przyjazna dla środowiska formuła



### Opis produktu

Cleaner F5 Express to produkt w aerozolu, który umożliwia szybkie i łatwe dozowanie do instalacji centralnego ogrzewania, nie powodując zabrudzeń ani innych niedogodności. Podobnie jak wszystkie inne produkty z serii Fernox Cleaner, Cleaner F5 Express jest skutecznym, neutralnym środkiem czyszczącym.

Preparat Cleaner F5 Express został zaprojektowany pod kątem czyszczenia nowych instalacji przed oddaniem ich do użytku (zgodnie z normą BS7593:1992), usuwania pozostałości pasty lutowniczej i innych zanieczyszczeń, pomagając w ten sposób przedłużyć trwałość eksploatacyjną instalacji.

Środka Cleaner F5 Express można też używać w połączeniu z urządzeniem Fernox Powerflow MKII oraz urządzeniami do płukania ciśnieniowego innych znanych marek w celu usuwania zanieczyszczeń, szlamu i kamienia z istniejących instalacji. Takie zastosowanie preparatu pomaga przywrócić sprawność grzewczą oraz całkowicie lub częściowo wyciszyć pracę kotła w przypadku silnie zanieczyszczonych instalacji.

W instalacjach z dużą ilością kamienia zaleca się użycie środka Fernox DS40 System Cleaner.

Cleaner F5 Express jest preparatem neutralnym, niestwarzającym zagrożeń, dobrze tolerowanym i kompatybilnym ze wszystkimi rodzajami metali i materiałów powszechnie stosowanych w instalacjach grzewczych.

Dla zapewnienia trwałej ochrony instalacji, przed zastosowaniem środka Fernox Protector F1 należy ją gruntownie oczyścić i przepłukać zgodnie z wymogami normy BS7593:1992 i programu Benchmark za pomocą środka Fernox Cleaner F5 Express. Zaleca się regularne sprawdzanie poziomu preparatu Protector (co rok).

### Właściwości fizyczne

Barwa:	Bursztynowa
Zapach:	Słaby
Postać:	Ciecz
Wartość pH preparatu:	7
Wartość pH roztworu 1%:	7,5–7,8
Ciężar właściwy:	1,2 g/cm <sup>3</sup> (20°C / 68°F)

## **Stosowanie i dozowanie**

Cleaner F5 Express System będzie chronić System wielkości średnio (100 litrów do dziesięciu pojedynczych grzejników) i mogą być dodawane poprzez grzejnika lub pętli napełniania. Fernox Cleaner F5 można dozować bezpośrednio do grzejnika lub pętli zgłoszenia odpowietrzania układu za pomocą odpowiedniego adaptera w zestawie z produktem. Dodatkowe / powtórzyć aplikacje Cleaner F5 Express, może być konieczne, w przypadku większych systemów lub jeśli systemy są mocno sludged.

Fernox Cleaner F5 jest także przeznaczone do stosowania w połączeniu z jednostką powerflushing. W tym przypadku, należy zapoznać się z instrukcją producenta jednostki.

## **Opakowanie, środki ostrożności i przechowywanie**

Preparat Fernox Cleaner F5 Express jest dostarczany w pojemnikach 280 ml z uniwersalnym dozownikiem.

Produkt Fernox Cleaner F5 Express jest sklasyfikowany jako środek niestwarzający zagrożeń, niemniej jednak należy się z nim obchodzić podobnie jak z innymi substancjami chemicznymi: Chronić przed dziećmi. W razie kontaktu z oczami lub skórą natychmiast spłukać dużą ilością wody. Stosować odpowiednie rękawice ochronne.